Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 964 |  Macau, 20 de janeiro de 2016

EXECUTIVO.:PODER
PORTARIA N° 011/16, DE 20 de janeiro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR A PEDIDO: O (a) servidor (a) Luisa Maria Fernandes de Oliveira,
CPF nº 406.172.894-68, do cargo em comissionado de Diretora, lotado na Secretaria
de Educação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos em
04/01/2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 20 de janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO AOS LICITANTES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016
DATA DA REALIZAÇÃO: 02/02/2016
HORA: 09 (nove) horas
O Pregoeiro da PMM comunica que realizará PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, para Contratação de Pessoa Jurídica especializada em Serviços de
Assessoria em Licitações e Contratos, destinado a atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Macau/RN, no exercício 2016. O original do Edital do certame
em epígrafe estará à disposição do interessado em participar da sessão de licitação, no
horário das 08 às 13 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Macau, Palácio João Melo, localizado na Rua Barão do Rio Branco, 17,
Centro – Macau/RN – CEP 59.500-000, para que seja realizada fotocopia por conta do
interessado.
Macau/RN, 20 de janeiro de 2016.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro-PMM

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CARONA Nº 008/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: LVP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 013.2014, firmado entre a PREFEITU-
RA MUNICIPAL RIACHUELO/RN, e a empresa LVP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- ME, cujo objeto é a futura aquisição de material permanente, conforme condições e
termos estabelecidos neste Termo de Adesão.

Comissão Permanente de Licitação

VALOR DO CONTRATO: R$ 338.440,00 (trezentos e trinta e oito mil quatrocentos e
quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste Termo de
Adesão correrão por conta da Dotação Orçamentária consignada na Nota de Empenho.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão terá vigência até 21 de dezembro 2016, tendo
eficácia a partir da assinatura deste instrumento.
Macau/RN, 21 de dezembro de 2015.
ASSINANTES:
Einstein Albert Siqueira Barbosa
PREFEITO
Leonardo Vieira Pimentel
Pela Contratada